Carrinhos basculantes
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TD500 HL & TD650



construgao de conservatorios .
paisagens
construgao de reservatorios
construgdo de passeios
remogao de casas
cuidado de infra-estruturas
jardinagem de mercado
manutengao de campos de golfe
construcdo de piscinas
erecao de vedagoes
estabulos
agricultura
silvicultura
construcio de anexos
remodelacdes
sinalizacdes
manutencao de estacionamentos
aluguel de maguinas e ferramentas
viticultura
infra-estruturas
jardinagem

Vaganstn robusto aim AG0 Com Apanas
580 mm de largura, cabenda em
portas pad

Transmissdo hidrostatioa para uma operagda
il s & fraedn  a inusesde de

marcha

Fagas da smbrasgam de tipa | Pants hidrdutica de

“hamem martc” para seguranca |

do opgradar
Y

Elavagda par tesoura
_— Midriulica para uma
levagso Holl o
controlada da ponta de
a4 1.220 mm

(TDSE0 pentas sm 20 mm)

Mator Honda GX1ED OHY
de 4 tempos, pocerasc
eficiente (5,8 hp} -
slimantacs com peiriies
e chumbe —

/

baixa pressdo no chao
Parria crclusiv das pin s um minins de danos no chile
guE TBruCe Uma eRCEeE traga

B varios termenos & gradiecies

até am escadas

Acesso estreito - apenas 680 mm de largura

Transmissdo hidrostatica — avango / recuo simples até 4 km/h
Pas em borracha — excelente tragéo e baixa presséo no chao
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TD500 HL
Ponta hidraulica alta (500 kg)
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A Comprimento total

B Largura total

C Altura total

D Altura maxima guando o vagonete esta inclinado (iesouras descidas)

E Altura de carregamento de vagonete (tesouras descidas)

F Altura de descarga do vagonete (tesouras descidas)

G Distancia de descarga frontal

H Altura de carregamento do vagonete (tesouras subidas)

J Altura de descarga do vagonete (tesouras subidas)

K Altura maxima com vagonete subido (tesouras subidas)
Peso da maquina:
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A Comprimento total
B Largura total
C Altura total

D Altura maxima quando o vagonete esta inclinado
E Peso de carregamento do vagonete
F Altura de descarga do vagonete

Peso da maquina:

BS EN IS0 8001 1984
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1.96m
0.68m
1.130m
1.960m

0.7m
0.80m
0.26m
1.129m
1.220m
2.460m
317 kg

1.96m
0.68m
1.13m
1.34m

0.6m
0.02m
249 kg

LUBRIFICANTES E CAPACIDADES (Enchimento de fabrica com Total-fina)

Oleo Hidraulico

Graxa

PRESSOES

Pressao Hidraulica

Oleo lubrificante geral (pinos do pivo)

MAXIMO DE CAPACIDADE DE CARGA UTIL

Em colo nivelado
Em gradientes

GRADIENTE MAXIMO

Gradiente Maximo para baixo

Gradiente Maximo para cima

NIVEIS DE RUIDO
Ouvidos dos Operadores

Diretiva  2000/14/EC

VELOCIDADE DE DESLOCAGAO

Deslocagao para a frente

Deslocagao inversa

VIBRAGAO NOS GUIADORES

Vibragéo na M&o/Brago (EN 1033) 11 m/s@3600 rpm

Azzola ZS46
(capacidade de 5 lifros)

Multis EP2

2.500 psi (172 bar)
Rubia B20W/30

TO500HL TDE50

500kgs 650kgs
350kgs  350kgs

15°
20°

85LPA
101LWA

0-4.3 km/h
0-3.6 km/h

HONDA

POWER EQUIPMENT

m Winget Limited, Edgefold Industrial Estate, PO Box 41, Plodder Lane, Bolton, BL4 OLS
Tel: 01204 854650, Fax: 01204 854664, email: sales@winget.co.uk, www.winget.co.uk
a Seddon Group Company

Devido a nossa politica de melhoria continua, o fabricante reserva-se o direito de alterar as especificagdes sem aviso.



